CÂMARA MUNICIPAL DE MARABÁ

GABINETE 13 – Ver. IRISMAR MELO

Requerimento n° 25/2020

Autor: Vereadora Irismar Nascimento Araújo Melo

Assunto: Construção de um Centro de Saúde no Residencial Magalhães II no Núcleo São Felix – Neste

Município.

Senhor Presidente, Senhores Vereadores,

A Vereadora que este subscreve requer que, depois de ouvido o plenário desta Casa de Leis, na

forma do art. 166, inciso V, combinado com o § 3º do Regimento Interno, seja encaminhado ofício ao

Senhor Prefeito Municipal de Marabá, a Secretaria de Saúde e à Secretaria de Obras do Município, bem

como a imprensa Local, com a seguinte solicitação: Construção de um Centro de Saúde no Residencial

Magalhães no Núcleo São Felix – Neste Município.

Justificativa

Considerando o pedido acima e atendendo a solicitação enviada à esta Vereadora, é que

solicitamos dos órgãos responsáveis, a realização da referida obra. Por entender que a construção do

Centro do Centro de Saúde vai melhorar a qualidade de vida da população, também fornecerá melhores

condições para a execução de programas de saúde preventiva e curativa. Sabemos que essa benfeitoria irá

proporcionar mais comodidade aos pacientes deste referido Centro.

Plenário da Câmara Municipal de Marabá em 29 de Abril 2020.

________________________________________

Irismar N. Araújo Melo

2ª Vice – Presidente

CMM